'/ avmalcers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Fotografia - Mini-Sessao CNPJ: 06.156.637/0001-58
Infantil: Como produzir Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

ensaios lucrativos

Carga horaria: 8 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Apresentacao

| 4 Apresentacdo do curso Duragao: 00:01:59

2 - O Processo

P Antes de Tudo Duracdo: 00:03:34
P Planejamento: A chave para o sucesso! Duragdo: 00:15:29
» Fazendo tudo acontecer Duracdo: 00:04:34

3 - Mini Sessao de Pascoa

P Montagem do Cenério de P4scoa: Parte 1 Duragdo: 00:09:39
» Montagem do Cendario de Pascoa: Parte 2 Duragdo: 00:10:19
P lluminacdo da Mini Sessdo Duragao: 00:07:04
» Maquiagem Duracao: 00:12:05
P Pratica de Pascoa: Parte 1 Duracao: 00:10:59
P Pratica de P4scoa: Parte 2 Duracdo: 00:14:58

4 - A Producao
P Inspiracdes Durag&o: 00:03:11

P Como economizar nos cenarios Duracdo: 00:06:52

5- A Relagdo com o Cliente

» Cadaidade, um comportamento Duragdo: 00:07:16



6 - Mini Sessao de Dia das Maes

Montagem do cenario: Parte 1
Montagem do cenario: Parte 2
Montagem do cenario: Parte 3
Esquemas de lluminacao
Pratica Dia das Maes: Parte 1
Pratica Dia das Mdes: Parte 2

Pratica Dia das Maes: Parte 3

vV V.. v v v v v.Y

Pratica Dia das Maes: Parte 4

7 - Tratamento Fotografico

P Escolha das fotos
P Revelacdo com Lightroom CC 2024

P Ajustes com Photoshop CC 2024

8 - Prec¢os, Orcamentos e Investimentos

P Cendarios e outros investimentos
» Montando seu orcamento

» Encerramento

Ficou alguma duvida em relagao ao contetdo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duragdo:
Duragdo:

Duragdo:

00:07:18

00:07:33

00:07:15

00:01:38

00:08:40

00:08:21

00:09:29

00:10:27

00:05:53

00:10:53

00:06:49

00:03:59

00:14:19

00:00:33



