

## Fotografia - Mini-Sessão Infantil: Como produzir ensaios lucrativos

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

### CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

#### 1 - Apresentação

- |                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| ► Apresentação do curso | Duração: 00:01:59 |
|-------------------------|-------------------|

#### 2 - O Processo

- |   |                   |
|---|-------------------|
| ► Antes de Tudo                         | Duração: 00:03:34 |
| ► Planejamento: A chave para o sucesso! | Duração: 00:15:29 |
| ► Fazendo tudo acontecer                | Duração: 00:04:34 |

#### 3 - Mini Sessão de Páscoa

- |  |                   |
|--|-------------------|
| ► Montagem do Cenário de Páscoa: Parte 1 | Duração: 00:09:39 |
| ► Montagem do Cenário de Páscoa: Parte 2 | Duração: 00:10:19 |
| ► Iluminação da Mini Sessão              | Duração: 00:07:04 |
| ► Maquiagem                              | Duração: 00:12:05 |
| ► Prática de Páscoa: Parte 1             | Duração: 00:10:59 |
| ► Prática de Páscoa: Parte 2             | Duração: 00:14:58 |

#### 4 - A Produção

- |                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| ► Inspirações                  | Duração: 00:03:11 |
| ► Como economizar nos cenários | Duração: 00:06:52 |

#### 5 - A Relação com o Cliente

- |                                |                   |
|--------------------------------|-------------------|
| ► Cada idade, um comportamento | Duração: 00:07:16 |
|--------------------------------|-------------------|

## 6 - Mini Sessão de Dia das Mães

► Montagem do cenário: Parte 1	Duração: 00:07:18
► Montagem do cenário: Parte 2	Duração: 00:07:33
► Montagem do cenário: Parte 3	Duração: 00:07:15
► Esquemas de Iluminação	Duração: 00:01:38
► Prática Dia das Mães: Parte 1	Duração: 00:08:40
► Prática Dia das Mães: Parte 2	Duração: 00:08:21
► Prática Dia das Mães: Parte 3	Duração: 00:09:29
► Prática Dia das Mães: Parte 4	Duração: 00:10:27

## 7 - Tratamento Fotográfico

► Escolha das fotos	Duração: 00:05:53
► Revelação com Lightroom CC 2024	Duração: 00:10:53
► Ajustes com Photoshop CC 2024	Duração: 00:06:49

## 8 - Preços, Orçamentos e Investimentos

► Cenários e outros investimentos	Duração: 00:03:59
► Montando seu orçamento	Duração: 00:14:19
► Encerramento	Duração: 00:00:33

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#) .